deporte, la recreación y actividad física, el Icoder requiere realizar la contratación de los servicios para 

la participación de la Delegación de Olimpiadas Especiales en los juegos latinoamericanos Paraguay 

2024, específicamente solita el giro parcial del presupuesto asignado a Olimpiadas Especiales, para el 

año 2024, por la suma de ₡326 684 000,00 (trescientos veintiséis millones seiscientos ochenta y cuatro mil 

colones 00/100). 

Mediante Oficio MTSS-DMT-DVAS-DESAF-907-2024, del 28 de agosto 2024, la Dirección Desaf aprobó 

la Modificación Programática y presupuestaria 2-2024 del Icoder. 

3.2.1.5 Presupuesto Extraordinario 3-2024 

Mediante oficio MTSS-DESAF-OF-379-2024 del 25 de abril del 2024 la Desaf le asignó una transferencia